
    الصحيح من سيرة النبي الأعظم صلى االله عليه وآله وسلم

    [ 35 ] وقال الجزري تفريعا على قول قتادة: فولدته لست سنين، وخمسة أشهر ونصف (1).

وقال الدولابي: ولد لاربع سنين وستة اشهر من الهجرة (2). وقيل ولد سنة سبع، وليس بشئ

(3). ومن جهة أخرى، فقد قيل: لم يكن بينه وبين أخيه، إلا الحمل، والحمل ستة أشهر (4).

وزاده في بعض الروايات قوله: وعشرا (5). وقيل: كان أصغر من الحسن بسنة (6). وقول آخر:

يفيد أنه كان بين ولادة الحسن وولادة الحسين عشرة أشهر وعشرين يوما (7).

________________________________________ بستة عشر شهرا. وترجمة الامام الحسين من

تاريخ دمشق ص 14 ومستدرك الحاكم ج 3 ص 177 وراجع: تاريخ ابن الوردي ج 1 ص 233. (1) أسد

الغابة ج 2 ص 18 وراجع: المعارف لابن قتيبة ص 158 وكشف الغمة ج 2 ص 266. (2) ذخائر

العقبى ص 118. (3) الاصابة ج 1 ص 332. (4) أعلام الورى ص 215 وذخائر العقبى ص 188 عن ابن

الدراع، وتاريخ الخميس ج 1 ص 417 واحقاق الحق ج 11 ص 259 وراجع: تفسير البرهان ج 4 ص

172 - 174 وتفسير نور الثقلين ج 5 ص 11 - 12 وفي نزل الابرار ص 148: وفي بعض الروايات

ولد بعده بستة أشهر. (5) الكافي ج 1 ص 385، 386 والبحار ج 43 ص 247 و 258. (6) تهذيب

تاريخ دمشق ج 4 ص 416 وذخائر العقبى ص 120 وترجمة الامام الحسين من تاريخ دمشق ص 25

وإحقاق الحق ج 11 ص 502. (7) البحار ج 43 ص 237. (*)

________________________________________
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